Dada en Saragoça, sots nostre segell secret, a XXV dies de juliol del any MCCCLXVII. Rex 
Petras. 

Ffuit directa Nicholao de Proxida, gubernatori Oriole. 
Dominus rex missit signatam. 
Probata. 

a. bona, interlineat. - b. comznzmalms., amb co-, ratllat. 

29 

1367, juliol, 25. Saragossa 

Pere el Cerimoniós mana al cavaller Dalmau de Jàfer que restitueixi a Nicolau de Pròixida, en 
nom seu, l'alcaidia del castell d'Alacant que li acaba de confiar, ja que ha decidit encomanar-
la a algú que pugui avançar, de diners propis, el que calgui per a fornir el castell. 

A C A , C, reg. 1217, f. 209 r. 

Lo rey. 
Jassia que vós, de nostra licència, siats partit de la nostra cort per anar servir a l'alcaydia 

d'Alacant, emperò, après que vós fos partit, acordam de comanar a altri la dita alcaydia, no per 
colpa o defalliment que hajam trobat en vós, mas perquè-ns cové a major salvetat del dit castell 
comanar la dita alcaydia a altri, qui del seu propri puxa bestraure per aviandar e fornir lo dit 
castell, e sobre açò per altres letres manam a vós que liurets lo dit castell e a mossèn Nicolau de 
Pròxida, qui aquell deu liurar a aquell que nós li farem saber. E que-1 dit mossèn Nicholau absolrà 
a vós del homenatge e de tot ço de què-ns sots tengut per lo dit castell, perquè-us manam que vós 
liurets lo dit castell al dit mossèn Nicholau, e tantost après que-1 li hajats 4 liurat, venits a nós, car 
nós vos entenem a fer gràcia e esmena per los bons serveys que fets nos havets, de guisa que vós 
vos en deurets tenir per content. 
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Dada en Saragoça, sots nostre segell secret, a X X V dies de juliol del any MCCCLXVII. Rex 
Petrus. 

Fuit directa Dalmacio Jafer, militi. 
ídem. 
Probata. 

a. Segueix comanat, ratllat. 

30 

1367, juliol, 25. Saragossa 

Pere el Cerimoniós mana a Dalmau de Jàfer, alcaid del castell d'Alacant, que restitueixi el castell a 
Nicolau de Pròixida, governador d Oriola, el qual l'absoldrà de fe, homenatge i jurament. 

ACA, C, reg. 1217, f. 209 r.-v. 

Petrus, et cetera, dilecto nostro Dalmacio de Jaffero, militi, alcaydo castri de Alacant, 
salutem et dileccionem. 

Cum nos ex certis * causis, non tamen ex aliqua culpa seu defectu vestri, castrum predictum 
a vobis recuperare providerimus et velimus, ideo vobis dicimus et mandamus, expresse ac de 
certa sciencia, quatenus incontinenti, visis presentibus, dictum castrum tradatis et deliberetis 
loco et nomine nostris nobili et dilecto nostro Nicholao de Proxida, gubernatori in regno 
Valencie ultra Sexonam. Quoniam nos sibi facultatem plenariam concedimus per easdem dicto 
nomine nostro ipsum castrum a vobis recipiendi vosque a fide, homagio et iuramento nobis per 
vos prestitis racione custodie dicti castri absolvendi et liberandi, sicut et nos nunc pro tune, 
tradito per vos tamen dicto castro predicto nobili, absolvimus et etiam liberamus indeque 
instrumentum seu instrumenta firmandi ac alia faciendi que sibi súper hiis utilia videantur. 

Data Cesarauguste, X X V a die iulii, anno a nativitate Domini M°CCC°LX° séptimo, sub 
nostro sigillo secreto. Rex Petrus. 

ídem. 
Probata. 

a. Segueix n, ratllat. 

31 

1367, juliol, 25. Saragossa 

Pere el Cerimoniós mana a Dalmau de Jàfer que, en el termini de deu dies després de la 
presentado de la carta, comparegui a la cort per tal de restituir-li el castell d'Alacant. 

ACA, C, reg. 1217, f. 209 v. 

Petrus, et cetera, dilecto nostro Dalmacio de Jafero, militi, salutem et dileccionem. 
Quoniam castrum Alicantis, quod vobis comisimus, a vobis recuperare volumus, ideo vobis 

dicimus et mandamus, de certa sciencia et expresse, quatenus infra decem dies post presentacio-
nem huius in antea computandos ad nos ubicumque fuerimus pro restitucione nobis de dicto 
castro fienda personaliter veniatis hocque ullatenus immutetis. 
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Data Cesarauguste, X X V a die iulii, anno a nativitate Domini M°CCC°LX° séptimo, sub 
nostro sigillo secreto. Rex Petrus. 

ídem. 
Probata. 

32 

1368, gener, 18. Barcelona 

Pere el Cerimoniós concedeix remissió de culpes a Jaume Carles, d'Oriola, ex -alcaid del castell de 
Callosa, culpable d'haver-lo retut al rei Pere el Cruel de Castella, deixant-se portar per la 
«pusil·lanimitat» dels qui el defensaven amb ell. Haurà, però, de pagar immediatament 
4.000 sous a Joan d'Olit, batlle general del regne de València dellà Xixona, haurà d'exiliar-se 
a Sardenya a perpetuïtat i ni ell ni el seu fill no podran posseir cap bé a la vila d'Oriola ni al seu 
terme. 

A C A , C, reg. 914, ff. 226 v.-227 r. 

Nos, Petrus, volentes erga vos, Jacobum Carles, oriundum ville * d'Oriola, qui pridem 
castrum de Callosa, quod ad consuetudinem Yspanie pro nobis tenebatis, pusillanimitate et 
vecordia illorum qui vobiscum erant in dicto castro, ut percepimus, ductus, Petro, regi Castelle, 
hosti tune nostro, tradidistis, misericorditer nos habere, tenore presentis absolvimus, diffini-
mus, remittimus sive relaxamus vobis, dicto Jacobo, omnem qüestionem, peticionem et deman-
dam et omnem penam civilem et criminalem quam possemus contra vos facere, movere seu etiam 
intentare in iudicio et extra racione tradicionis dicti castri per vos facte dicto regi, seu aliis 
quibusvis criminibus, excessibus seu delictis per vos comissis seu perpetratis usque in hunc diem, 
quacumque racione sive causa, ita quod sive in premissis culpabilis fueritis sive non, nunquam 
per nos seu aliquos officiales nostros contra vos possit fieri petició aliqua seu demanda, nec pena 
vobis inffligi aliqualis, immo sitis ab inde quitius et inmunis, salvantes vobis famam vestram, 
quoniam non intendimus nec etiam volumus per predicta vel aliquod predictorum criminum, 
infamiam iuris vel facti aliquatenus incurratis, immo súper racionibus predictis aut racione 
predictorum criminum infamiam aliquam facti sive iuris incurristis, nos ex certa sciencia vobis 
famam vestram integram restituimus de nostre plenitudine potestatis. 

Hanc vero remissionem vobis facimus sub hiis condicionibus ac retencionibus, quod 
teneamini incontinenti solvere quatuor mille solidos Barchinone ffideli nostro Johanni d'Olit, 
baiulo generali regni Valencie ultra Sexonam, quos ipse in operibus castri d'Oriola et non in aliis 
usibus convertere teneatur, et quod teneamini assecurare ydonee in posse nobilis et dilecti nostri 
Nicholay de Proxida, militis, vicegubernatoris Oriole, vel eius locumtenentis, quod ad insulam 
Sardinie pro faciendo inibi vestrum perpetuum incolatum transfretare ilico debeatis, et quod 
Petrus Carles, filius vester, nec vos bona aliqua, que habebatis intra villam seu terminum h dicte 
ville d'Oriola, possitis aliquatenus possidere, mandantes per eandem gubernatori nostro generali 
eiusque vicesgerentibus ceterisque officialibus nostris vel eorum locatenentibus, presentibus et 
futuris, quatenus huiusmodi remissionem nostram, salvis retencionibus supradictis, firmam 
habeant, teneant et observent et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant aliqua 
racione. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram vobis fieri et sigillo nostro in 
pendenti iussimus comuniri. 

Data Barchinone, XVIIIa die ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo trescentesimo 
LX° octavo, regnique nostri tricésimo tercio. Visa Roma. 
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Dominus rex mandavit michi, Bernardo Michaelis. Vidit eam dominus rex. Idem. 
Probata. 

a. ville, interlineat.- b. Segueix seu terminum, ratllat. 

33 

1368, maig, 8. Barcelona 

Pere el Cerimoniós, atesa Vedat de Jaume Carles i la misèria en què es troba, li perdona la pena 
d'exili a Sardenya, que li havia imposat el 18 de gener, i la prohibido de tenir béns a Oriola, 
uns bénsy però, que no podrà deixar en herènda ni donar en vida al seu fill Pere; altrament, 
passarien al fisc. 

ACA, C, reg. 915, ff. 111 v.-112 r. 

Nos, Petrus, et cetera. Licet in remissione quam nuper fecimus vobis, Jacobo Carles, 
oriundo ville d'Oriola, de omni questione et demanda ac omni pena civili et criminali, que posset 
contra vos fieri, pro eo quia pridem castrum de Callosa, quod ad consuetudinem Ispanie pro 
nobis tenebatis, Petro, regi Castelle, tradidistis, expresse per nos et specialiter sit retentum ut ad 
insulam Sardinie pro faciendo inibi vestrum perpetuum incolatum transfretare ilico deberetis, et 
quod Petrus Carles, filius vester, nec vos, bona aliqua que habebatis infra villam seu terminum 
dicte ville d'Oriola possetis aliquatenus possidere, ut hec et alia in carta dicte remissionis, que 
data fuit Barchinone, XVIII die ianuarii, anno subscripto, lacius continetur, attamen, more 
benigni principis compacientes miserie dicti Jacobi, qui iam in etatis vestre decapitare'declinans, 
ac volentes vos gracia prossequi ampliori, tenore presentis dictas duas retenciones, videlicet de 
transfretando * ad dictam insulam et de comorando perpetuo in eadem ac etiam de non possi-
dendo b bona predicta, ut est dictum, a dicta remissione tollimus ac etiam penitus removemus, 
i ta quod vos, ad transfretandum ad dictam insulam et comorandum in eadem sitis minime 
obligatus, quodque vos bona predicta valeatis libere possidere eaque vendere, alienare, impigne-
rare et alias vestras omnimodas possitis facere voluntates, prout ante perpetracionem dictorum 
criminum poteratis, dictis retencionibus, quas ab ipsa remissione modo subscripto tollimus 
obsistentibus nullomodo. Hoc tamen adiecto, quod dictus Petrus, filius vester, nunquam dicta 
bona seu aliqua ex eis teneat seu possideat, nec vos ipsi eadem bona in totum vel in partem 
donare, legare aut in eum transferre aliquatenus valeatis, quod si feceritis, vel dicta bona ad eum 
quovismodo pervenerint, eadem fisco nostro volumus aplicari, vos vero, quatuor mille solidos 
barchinonenses contentos in dicta remissione fideli nostro Johanni d'Olit, baiulo generali regni 
Valencie ultra Sexonam, intra unum annum a presenti die in antea computandum, teneamini 
solvere atque daré, mandantes per eandem gubernatori nostro generali eiusque vicesgerentibus, 
ceterisque officialibus nostris, vel eorum locatenentibus, presentibus et futuris, quatenus pre-
dicta omnia grata et firma habeant, teneant et observent et non contraveniant seu aliquem 
contravenire permittant aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram 
vobis fieri iussimus, nostro sigillo pendenti munitam.